

28.4.2015

A8-0144/23

Emenda 23

Younous Omarjee, Liadh Ní Riada, Marisa Matias, Eleonora Forenza, Curzio Maltese, Marie-Christine Vergiat
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal risoluzzjoni

Paragrafu 1

Mozzjoni għal risoluzzjoni

Emenda

1. Jilqa' l-kooperazzjoni tajba li għiet stabbilita bejn il-Bureau tal-Parlament Ewropew u l-Kumitat għall-Baġits matul il-proċedura baġitarja attwali ***u l-ftehim milhuq waqt il-proċess ta' konċiljazzjoni;***

1. Jilqa' l-kooperazzjoni tajba li għiet stabbilita bejn il-Bureau tal-Parlament Ewropew u l-Kumitat għall-Baġits matul il-proċedura baġitarja attwali;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/24

Emenda 24

Dennis de Jong, Liadh Ní Riada, Matt Carthy, Marisa Matias, Fabio De Masi, Eleonora Forenza, Curzio Maltese, Rina Ronja Kari
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 8a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

***8a. Jitlob li l-Bureau tal-Parlament
Ewropew jara li l-MPE, li hekk jixtiequ,
jista' jkollhom il-kontijiet tan-nefqa
tagħhom verifikata mis-Segretarjat fuq
bażi annwali.***

Or. en

28.4.2015

A8-0144/25

Emenda 25

Younous Omarjee, Liadh Ní Riada, Marisa Matias, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Curzio Maltese, Marie-Christine Vergiat
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 11

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

11. Jilqa' *l-ftehim* dwar ekonomiji li *ntlahaq* bejn il-Kumitat għall-Baġits u d-delegazzjonijiet tal-Bureau fil-laqgħat ta' konċiljazzjoni tal-14 u l-15 ta' April 2015, meta mqabbel mal-livell tal-abbozz preliminari tal-estimi oriġinalment issuggerit mill-Bureau;

11. Jilqa' *d-diskussjonijiet preliminari* dwar ekonomiji li *ntlahqu* bejn il-Kumitat għall-Baġits u d-delegazzjonijiet tal-Bureau fil-laqgħat ta' konċiljazzjoni tal-14 u l-15 ta' April 2015, meta mqabbel mal-livell tal-abbozz preliminari tal-estimi oriġinalment issuggerit mill-Bureau;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/26

Emenda 26

Younous Omarjee, Marisa Matias, Marie-Christine Vergiat

f'isem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0144/2015

G rard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa ghas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni ghal rizzoluzzjoni

Paragrafu 17

Mozzjoni ghal rizzoluzzjoni

Emenda

17. Jemmen li, b'mod li jiġi żgurat sostenn adegwat għall-Membri fit-tweġiq tal-attivitajiet parlamentari tagħhom, hemm bżonn li jinstab bilanċ ġdid bejn l-assistenti parlamentari akkreditati u l-assistenti lokali; jitlob lis-Segretarju Ġenerali jippreżenta mill-aktar fis proposta għal deċiżjoni lill-Bureau għal dan il-fini; jemmen li għandu jiġi rispettata perjodu ta' tranżizzjoni fil-każ ta' reviżjoni tar-regoli attwali u jistenna li d-deċiżjoni finali se tidhol fis-sehħ sa mhux aktar tard minn **Lulju** 2016;

17. Jemmen li, b'mod li jiġi żgurat sostenn adegwat għall-Membri fit-tweġiq tal-attivitajiet parlamentari tagħhom, hemm bżonn li jinstab bilanċ ġdid bejn l-assistenti parlamentari akkreditati u l-assistenti lokali; jitlob lis-Segretarju Ġenerali jippreżenta mill-aktar fis proposta għal deċiżjoni lill-Bureau għal dan il-fini; jemmen li għandu jiġi rispettata perjodu ta' tranżizzjoni fil-każ ta' reviżjoni tar-regoli attwali u jistenna li d-deċiżjoni finali se tidhol fis-sehħ sa mhux aktar tard minn **Jannar** 2016;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/27

Emenda 27

Liadh Ní Riada, Younous Omarjee, Matt Carthy, Marisa Matias, Fabio De Masi, Barbara Spinelli, Miguel Viegas, João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Curzio Maltese, Patrick Le Hyaric, Pablo Iglesias, Miguel Urbán Crespo, Tania González Peñas, Estefanía Torres Martínez, Lola Sánchez Caldentey, Marie-Christine Vergiat
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 19a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

19a. Ifakkar li l-Parlament jehtieg li jiżgura servizzi kemm ta' interpretazzjoni kif ukoll ta' traduzzjoni f'konformità shiha mat-trattati tal-UE, partikolarment biex jiggarrantixxi l-kondizzjonijiet ta' hidma xierqa għall-MPE kollha, l-aċċess xieraq u fil-hin ta' informazzjoni għaċ-ċittadini kollha tal-UE u għall-partijiet interessati kollha, fil-lingwi uffiċjali kollha tal-UE; jinsisti, jekk meħtieg, li jittiehdu miżuri ta' reklutaġġ tranżizzjonali ta' eċċezzjoni;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/28

Emenda 28

Younous Omarjee, Liadh Ní Riada, Matt Carthy, Marisa Matias, Fabio De Masi, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Curzio Maltese, Patrick Le Hyaric, Pablo Iglesias, Miguel Urbán Crespo, Tania González Peñas, Estefanía Torres Martínez, Lola Sánchez Caldentey, Marie-Christine Vergiat
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament 2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 20

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

20. Jikkunsidra li *l-Parlament jehtieġ ikun mghammar bi spazju tax-xoghol modern u effiċjenti ferm għall-Membri u għall-persunal;*

20. Jikkunsidra li *t-tiġdid tal-għamara fil-post ta' hidma tal-Membri u l-persunal kollha mhijiex prijorità għall-baġit tal-2016;*

Or. en

28.4.2015

A8-0144/29

Emenda 29

Younous Omarjee, Liadh Ní Riada, Matt Carthy, Marisa Matias, Fabio De Masi, Eleonora Forenza, Curzio Maltese, Miguel Viegas, João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Patrick Le Hyaric, Pablo Iglesias, Miguel Urbán Crespo, Tania González Peñas, Estefanía Torres Martínez, Lola Sánchez Caldentey, Marie-Christine Vergiat
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 32

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

32. Jishaq fuq il-fatt li l-implimentazzjoni tal-objettiv tat-tnaqqis tal-persunal b'5 %, kif deċiż fil-qafas tal-Ftehim dwar il-QFP 2014-2020, **għandha tkompli** fl-2016; jilqa' l-konferma biex it-tnaqqis tal-persunal ma jigix estiż għall-persunal tal-gruppi politiċi, li hu totalment konformi mar-riżoluzzjonijiet tal-Parlament imsemmijin hawn fuq fir-rigward tal-baġits 2014 u 2015;

32. Jishaq fuq il-fatt li l-implimentazzjoni tal-objettiv tat-tnaqqis tal-persunal b'5 %, kif deċiż fil-qafas tal-Ftehim dwar il-QFP 2014-2020, **m'għandhiex titkompli** fl-2016; jilqa' l-konferma biex it-tnaqqis tal-persunal ma jigix estiż għall-persunal tal-gruppi politiċi, li hu totalment konformi mar-riżoluzzjonijiet tal-Parlament imsemmijin hawn fuq fir-rigward tal-baġits 2014 u 2015;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/30

Emenda 30

Younous Omarjee, Eleonora Forenza, Curzio Maltese, Marie-Christine Vergiat
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 33

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

33. Jikkonstata li, għall-2016, qed jiġi propost li jitneħħew 57 pożizzjoni mill-organigramma tas-Segretarjat tal-Parlament, b'mod li jiġu ffrankati madwar EUR 1,8 miljun, wara li kkunsidra li whud minn dawn il-pożizzjonijiet huma attwalment battala u li l-okkupanti tal-pożizzjonijiet li fadal se jirtiraw jew jiġu mcaqalqa lejn pożizzjonijiet ohra matul is-sena;
jikkonstata li qed jiġi propost li żewġ pożizzjonijiet ulterjuri jitneħħew mill-organigramma tal-Parlament biex jiġu ttrasferiti lill-Kummissjoni fir-rigward ta' żewġ proġetti informatiċi interistituzzjonali ġestiti mill-Kummissjoni, u li konsegwentement se jinholqu żewġ pożizzjonijiet addizzjonali fl-organigramma tal-Kummissjoni għall-2016;

33. Jikkonstata li qed jiġi propost li żewġ pożizzjonijiet ulterjuri jitneħħew mill-organigramma tal-Parlament biex jiġu ttrasferiti lill-Kummissjoni fir-rigward ta' żewġ proġetti informatiċi interistituzzjonali ġestiti mill-Kummissjoni, u li konsegwentement se jinholqu żewġ pożizzjonijiet addizzjonali fl-organigramma tal-Kummissjoni għall-2016;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/31

Emenda 31

Younous Omarjee, Matt Carthy, Fabio De Masi, Marisa Matias, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Curzio Maltese, Patrick Le Hyaric, Pablo Iglesias, Miguel Urbán Crespo, Tania González Peñas, Estefanía Torres Martínez, Lola Sánchez Caldentey, Marie-Christine Vergiat
fisem il-Grupp GUE/NGL

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament 2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 6a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

6a. Iqis, fil-kuntest tal-isforzi attwali baġitarji, li żieda fl-allowance tal-assistenti parlamentari ma hijiex prijorità.

Or. en